
Pagina 1 di 2

DELIBERA DELLA GIUNTA CAMERALE

COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE. RINNOVO 
COMMISSIONE TOPONOMASTICA DEL COMUNE 
DI TARANTO.

Il Presidente comunica che è pervenuta dal Comune di Taranto, settore Entrate Comunali e 
Servizi – Toponomastica, la richiesta di designare il componente titolare ed il componente 
vicario in rappresentanza dell’Ente nell’ambito della Commissione Toponomastica dello 
stesso Comune, organismo in fase di rinnovo da parte del costituendo Consiglio comunale. 
L’art. 3 del Regolamento di Toponomastica (approvato con delibera del Consiglio comunale 
n.74 del 31 maggio 2016) prevede difatti che la Camera di commercio possa esprimere tale 
partecipazione attraverso il proprio Ufficio provinciale di Statistica che, per la sede di 
Taranto, è coordinato dalla dr.ssa Francesca Sanesi e curato dalla dr.ssa Barbara 
Saltalamacchia, entrambe dipendenti dell’Azienda speciale Subfor cui è delegata l’attività 
statistica. L’incarico non prevede la corresponsione di alcun gettone di presenza o rimborso 
spese, stante la sua gratuità espressa sempre nel citato art. 3 del Regolamento di 
Toponomastica. L’Ente, ha pertanto, provveduto a fornire risposta all’amministrazione 
comunale indicando le citate dipendenti Francesca Sanesi e Barbara Saltalamacchia, 
rispettivamente nel ruolo di titolare e di vicario.

Al termine la Giunta,

– udita la relazione del Presidente;

– vista la legge 29/12/1993 n. 580 e successive modifiche integrazioni;

– visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche e integrazioni;

– visto lo Statuto della Camera di commercio industria artigianato e agricoltura di Brindisi 
–  Taranto approvato con delibera del Consiglio n.13 del 24.4.2024;

– atteso che la disciplina della fattispecie concreta innanzi rappresentata attiene alle 
funzioni attribuite alla Giunta camerale;

– preso atto del visto apposto dal Segretario generale f.f. sul presente provvedimento;

– dopo apposita discussione sull’argomento, ritenuto di dover deliberare in proposito;

– presenti e votanti n. 5 componenti;

– a voti unanimi palesemente espressi;

DELIBERA

– di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto della presente 
deliberazione;

– di prendere atto dell’avvenuta indicazione delle dr.sse Francesca Sanesi e Barbara 
Saltalamacchia, dipendenti dell’Azienda speciale Subfor, rispettivamente nel ruolo di 
componente titolare e vicario, con incarico a titolo gratuito in rappresentanza dell’Ufficio 

3KAFLSAH - ASNHHLQ - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2025000132 - Riunione del 07/07/2025



Pagina 2 di 2

provinciale di statistica della Camera di commercio di Brindisi – Taranto in seno alla 
rinnovanda Commissione Toponomastica del Comune di Taranto.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
(dr.ssa Claudia Sanesi)

(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005)

IL PRESIDENTE

(dr. Vincenzo Cesareo)
(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005)


		2025-07-14T13:06:30+0200
	Camera di Commercio
	CLAUDIA SANESI
	Sottoscrizione documento


		2025-07-14T16:41:08+0200
	Camera di Commercio 
	Cesareo Vincenzo
	Sottoscrizione documento




